CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL N.º 06/2020 – ALTERAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS no município de Pato Branco, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria TORNA PÚBLICO o ADIAMENTO DA
APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público nº 01/2020, nos seguintes termos:

Art.1º ADIAR A APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público nº 01/2020, que seria
realizada no dia 01 de novembro de 2020, devido a pandemia de coronavírus – COVID-19 em
obediência às determinações estaduais, municipais e recomendação da Organização Mundial
de Saúde no sentido de evitar aglomerações em ambientes fechados.

Art.2º A prova objetiva será aplicada na data provável de 13 de dezembro de 2020,
considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização
Mundial de Saúde ter alçado a patologia do coronavírus (COVID-19) ao patamar de
“pandemia”, fica prevista a possibilidade de alteração do Edital quanto à data de realização
da prova objetiva, conforme critérios da Administração Pública e empresa organizadora. Em
horário e local a ser informado através de edital disponibilizado no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.bre e no CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Pato Branco/PR, 19 de outubro de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASÁRETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS